



New Nordic Brand House A/S

Bøgeskovvej 2, 3490 Kvistgård

CVR-nr. 32 06 56 27

Årsrapport for perioden

1. januar til 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024

Asbjørn Thomsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	New Nordic Brand House A/S Bøgeskovvej 2 3490 Kvistgård CVR-nr.: 32 06 56 27 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 18. februar 2009 Hjemsted: Helsingør
Bestyrelse	Asbjørn Thomsen, formand Henrik Bo Soelberg Keld Skov
Direktion	Patrick Stenstrup Lepke
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at designe, producere og sælge modetøj til mænd og kvinder under egne varemærker.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2023 har været præget af makroøkonomiske forhold, som har haft en negativ effekt på hele branchen og dermed også virksomheden. Dette har medvirket til, at det ene af virksomhedens 2 brand blev solgt i 2023, for dermed fortsat at kunne investere i det tilbageværende.

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 1.189.854, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 9.315.609.

Med brancheforholdene i baghovedet – anser ledelsen resultatet som tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling

Frem mod 2024 forventes en løbende forbedring af den makroøkonomiske situation, hvilket vil have en positiv effekt for virksomheden. Samtidig forventes de fortsatte investeringer igennem 2022 og 2023 at give afkast i løbet af 2024 og frem.

Samlet betyder dette, at selskabet forventer en solid omsætningsvækst det kommende år.

Virksomhedens viden ressourcer

Selskabet har fokus på medarbejdernes kompetencer i forhold til udviklingen i branchen og teknologien generelt, hvorfor der gives plads til løbende træning og kompetenceudvikling. I en organisation som vores med flere brands er det altafgørende løbende at skabe synergi mellem vores brands, hvilket der bliver lagt fokus på.

Ledelsesberetning

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets driftsrisici lægger hovedsagligt i tab af brandværdi. Ved det menes, at kunderne eventuelt mister interessen eller troværdigheden overfor et mærke grundet enten dårlige oplevelser, medieomtale, kollektionerne eller kvaliteten af det leverede. Derfor bliver ovenstående punkter jævnlige drøftet og forbedret, så brandværdien bevares.

Derudover ligger der en risiko de nuværende udfordringer i værdikæden omkring råvarer samt prisen på fragt, hvilket kan besvære muligheder for en rentabel forretningsmodel.

Valutarisici

Selvom selskabet er dansk, og aflægger regnskab i DKK, er en stor del af indtægterne og omkostningerne i andre valutaer. Dette omfatter f.eks. SEK, NOK, USD, EUR og GBP, hvilket kan medføre nogle ugunstige udsving i kurserne.

Der laves løbende kurssikringer for at minimere denne risiko.

Renterisici

Selskabets renterisiko relaterer sig til rentebærende gæld og aktiver. Dog ses denne risiko ikke som værende væsentlig.

Kreditrisici

Selskabets politik for afdækning af kreditrisici medfører, at alle kunder i Danmark og udlandet løbende kreditvurderes. På enkelte større kunder har selskabet tillige tegnet en kreditforsikring for dermed at minimere risikoen.

Leverandørrisici

Produktionen af alle selskabets varer foretages af eksterne leverandører i flere lande, hvilket skaber fleksibelt og spreder vores risiko. For sikring af kvalitet skal alle leverandører underskrive New Nordic Brand House A/S's produktions-, kvalitets- og CSR-manualer. Gennem løbende uanmeldte kvalitetskontroller sikre selskabet, at disse regelsæt overholdes.

Konflikter mellem lande

Igennem de seneste år – Har konflikter mellem lande synliggjort en stigende forsyningsrisiko. Dette er et punkt, som ikke må underkendes. Derfor har vi indarbejdet nogle forretningsgange, som tilsikre at vi kan udelukke et land i produktions ledet, såfremt det er nødvendigt.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Miljøforhold

Som ledelse har vi stor fokus på kontinuerlig implementering af tiltag, som minimere selskabets belastning på miljøet. I den sammenhæng arbejdes der med alt fra selve produkterne til forbrug på kontorerne.

I 2019 lagde vi en intern CSR-plan for de kommende år. Denne plan bliver stadig fulgt og implementeret løbende.

Samfundsansvar

New Nordic Brand House A/S lægger stor vægt på at være mangfoldig. Hvad enten det er unge mennesker som har brug for lidt erhvervs erfaring eller fleksjobbere, som ønsker at arbejde lidt igen. Derfor prioriterer New Nordic Brand House A/S løbende, at have praktikanter og fleksjobbere ansat.

Samtidig anerkender New Nordic Brand House A/S sit sociale ansvar ikke alene i relation til egne medarbejdere, men også i relation til leverandørers medarbejdere. Selskabet støtter op om og respekterer de internationale anerkendte menneskerettigheder som formuleret i FN's Menneskerettighedserklæring samt den internationale arbejdsorganisations (ILO) kernekonventioner.

De største risici for krænkelse af menneskerettigheder findes i leverandørkæde. For at minimere disse risici anmoder New Nordic Brand House A/S alle leverandører om at underskrive selskabets Code of Conduct.

Denne code of Conduct indeholder grundlæggende krav og forventninger til leverandører i relation til Menneskerettigheder, hvordan varerne skal håndteres samt arbejdstagerrettigheder.

Anti-korruption

Selskabet tolererer ingen former for korruption eller bestikkelse.

Da selskabet arbejder på tværs af landegrænser og kulturer, er der risiko for, at vores medarbejdere vil blive udsat for situationer med korruption eller bestikkelse. Derfor startede selskabet en praksis i 2019, hvor alle nye medarbejdere ved ansættelsen bliver introduceret til virksomhedens forretningsetik, herunder bl.a. politik om gaver og underholdning. Der er i 2019 ikke blevet rapporteret tilfælde af brud med forretningsetisk adfærd og korruptionstilfælde.

Filialer i udlandet

I henholdsvis Sverige og Norge har New Nordic Brand House A/S etableret filialer, hvor vores sælgere i de pågældende lande er ansat.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		22.760.773	28.250.487
Personaleomkostninger	1	-20.930.269	-23.440.743
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.830.504	4.809.744
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.680.364	-2.351.073
Resultat før finansielle poster		150.140	2.458.671
Finansielle indtægter	2	617.783	150.246
Finansielle omkostninger	3	-2.262.075	-1.502.652
Resultat før skat		-1.494.152	1.106.265
Skat af årets resultat	4	304.298	-52.032
Årets resultat		-1.189.854	1.054.233
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-283.355	279.405
Overført resultat		-906.499	774.828
		-1.189.854	1.054.233

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.570.240	1.933.515
Goodwill		750.000	900.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	2.320.240	2.833.515
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	974.014	1.175.006
Indretning af lejede lokaler	6	59.181	102.316
Materielle anlægsaktiver		1.033.195	1.277.322
Deposita		3.016.147	2.909.828
Finansielle anlægsaktiver		3.016.147	2.909.828
Anlægsaktiver i alt		6.369.582	7.020.665
Færdigvarer og handelsvarer		21.272.195	22.097.494
Forudbetaling for varer		2.664.073	7.749.773
Varebeholdninger		23.936.268	29.847.267
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.866.572	9.486.896
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		869.450	852.402
Andre tilgodehavender		442.814	450.842
Udskudt skatteaktiv		31.883	0
Selskabsskat		220.413	0
Periodeafgrænsningsposter	7	505.547	668.663
Tilgodehavender		6.936.679	11.458.803
Likvide beholdninger		334.486	694.908
Omsætningsaktiver i alt		31.207.433	42.000.978
Aktiver i alt		37.577.015	49.021.643

Balance 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.224.787	1.508.142
Overført resultat		7.590.822	8.645.129
Egenkapital		9.315.609	10.653.271
Hensættelse til udskudt skat		0	272.415
Hensatte forpligtelser i alt		0	272.415
Kreditinstitutter		12.545.460	17.494.628
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.143.474	5.226.362
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.555.253	7.796.242
Selskabsskat		0	191.159
Anden gæld		6.017.219	7.387.566
Kortfristede gældsforpligtelser		28.261.406	38.095.957
Gældsforpligtelser i alt		28.261.406	38.095.957
Passiver i alt		37.577.015	49.021.643
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomko stninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	1.508.142	8.645.129	10.653.271
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-147.808	-147.808
Årets resultat	0	-283.355	-906.499	-1.189.854
Egenkapital 31. december	500.000	1.224.787	7.590.822	9.315.609

Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	18.667.098	21.071.805
Pensioner	977.693	1.156.921
Andre omkostninger til social sikring	444.220	500.204
Andre personaleomkostninger	841.258	711.813
	20.930.269	23.440.743
	<hr/>	<hr/>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	36	37
	<hr/>	<hr/>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	17.048	0
Andre finansielle indtægter	127.400	150.246
Valutakursgevinster	473.335	0
	617.783	150.246
	<hr/>	<hr/>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	140.241	30.788
Andre finansielle omkostninger	1.899.387	1.411.242
Valutakurstab	222.447	60.622
	2.262.075	1.502.652
	<hr/>	<hr/>

Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	332.728
Årets udskudte skat	-304.298	-75.863
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-204.833
	-304.298	52.032

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter	Goodwill	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.859.014	3.000.000	7.859.014
Tilgang i årets løb	854.387	0	854.387
Kostpris 31. december	5.713.401	3.000.000	8.713.401
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.925.499	2.100.000	5.025.499
Årets afskrivninger	1.217.662	150.000	1.367.662
Af- og nedskrivninger 31. december	4.143.161	2.250.000	6.393.161
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.570.240	750.000	2.320.240

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsprojekter dækker over udvikling af nye digitale platforme for 2 brands, som fremadrettet vil understøtte salget og dermed skabe positive pengestrømme i fremtiden.

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	8.485.653	140.450	8.626.103
Tilgang i årets løb	68.575	0	68.575
Kostpris 31. december	8.554.228	140.450	8.694.678
Af- og nedskrivninger 1. januar	7.310.647	38.134	7.348.781
Årets afskrivninger	269.567	43.135	312.702
Af- og nedskrivninger 31. december	7.580.214	81.269	7.661.483
Regnskabsmæssig værdi 31. december	974.014	59.181	1.033.195

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer, operationel leasing og markedsføringsomkostninger.

Noter

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet AT Holding Hellerup ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået leje, leasing- og andre aftaler med forpligtelse for betaling af følgende beløb pr. 31. december 2023 (31. december 2022).

Leje af lokaler: 3.062 t. kr. (3.951 t.kr.)

Billeasing: 702 t. kr. (746 t.kr.)

Rembursaftale: 1.860 t. kr. (4.735 t.kr.)

Øvrige: 256 t. kr. (339 t.kr.)

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet virksomhedspant t.kr. 13.000 med pant i varelager, driftinventar og -materiel samt goodwill og rettigheder.

En andel af selskabets debitorer er pantsat til sikkerhed over for tredjemand, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 2.020.
